АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕСАУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Есаулово
«30» ноября 2023 г.                                                                                          № 563
Об утверждении Положения о проведении мероприятия
«Новогодняя Елка Главы Есаульского сельсовета».

    С целью поощрения, привлечения общественного внимания к работе с одаренными детьми, стимулирования талантливых детей к развитию творческого, интеллектуального, спортивного потенциала.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Положение о мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы Есаульского сельсовета», поздравлении главы Есаульского сельсовета, согласно Приложения №1.
   2. Дата ежегодного проведения мероприятия «Новогодняя Ёлка Главы» и количество приглашенных детей определяется главой Есаульского сельсовета, согласно Приложения №1.
   3.  Возложить ответственность:
- за организацию подготовки мероприятия «Новогодняя Ёлка Главы Есаульского сельсовета» - на директора МКУ «ОДАЕС» А.В.Чичайкину,
 - за осуществление костюмированного новогоднего мероприятия и поздравления Главы - на заведующих МБУК «ЦКС Березовского района»:

О.В.Склярову (Есаульский СДК),
С.В. Галицкую (СДК «Водник» п.Ермолаевский Затон),
   5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Есаульский Вестник» и разместить на официальном сайте Есаульского сельсовета в сети Интернет.
   6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
   7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Есаульского сельсовета                                     А.Н.Зайцев

Приложение №1

к Постановлению №  563 от 30.11.2023 года

Утверждаю:
Глава администрации Есаульского сельсовета

_______________/А.Н.Зайцев
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

МЕРОПРИЯТИЯ
«НОВОГОДНЯЯ ЕЛКА ГЛАВЫ
ЕСАУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
Мероприятие организуется для одаренных детей, обучающихся в начальном звене
МБОУ «Есаульская СОШ», МБОУ «Ермолаевская СОШ».

1. Общие положения

   1.1. Положение о мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы Есаульского сельсовета» (далее - Положение) определяет порядок отбора обучающихся образовательных учреждений (МБОУ «Есаульская СОШ» МБОУ «Ермолаевская СОШ»), расположенных на территории сельского поселения Есаульский сельсовет, для участия в мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы Есаульского сельсовета (далее – «Новогодняя Ёлка Главы»).
   1.2. Отбор обучающихся образовательных учреждений проводится в целях их поощрения за особые успехи в учебной, научно-исследовательской, экспериментально-конструкторской, творческой, спортивной и иной деятельности.
   1.3. Новогодние поздравительные мероприятия («Новогодняя Ёлка Главы») будут осуществляться для учащихся МБОУ «Есаульская СОШ» в Есаульском СДК, для учащихся МБОУ «Ермолаевская СОШ» в СДК «Водник» п.Ермолаевский Затон с 22 по 30 декабря 2023 года, с соблюдением всех превентивных мер.
2. Требования к участникам.
   2.1. Претендентами на участие в мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы» являются обучающиеся начального звена образовательных учреждений на территории Есаульского сельсовета (МБОУ «Есаульская СОШ», МБОУ «Ермолаевская СОШ»):
   2.1.1. Имеющие особые успехи в учебной деятельности, подтвержденные отличными и хорошими оценками на протяжении не менее двух последних лет.
   2.1.2. Имеющие особые достижения:
- в научно-исследовательской деятельности, успехи в которой подтверждаются грамотами (другими документами) победителей (призеров) муниципальных, региональных, федеральных, международных олимпиад, иных конкурсных мероприятий;
 - в спорте, искусстве и творчестве, успехи в которых подтверждаются грамотами (другими документами), победители (призеры) муниципальных, региональных, федеральных, международных выставок, соревнований, иных конкурсных мероприятий;
- в социально значимой или общественной деятельности в муниципальных образованиях, успехи в которой подтверждаются опытом участия или стажем работы в общественных школьных объединениях либо органах молодежного самоуправления.
   2.2. Участниками мероприятия являются обучающиеся 1-4 классов образовательных учреждений по квоте, установленной в зависимости от количества обучающихся.
Общее количество участников составляет 80 человек:

- 40 человек МБОУ «Есаульская СОШ»;

- 40 человек МБОУ «Ермолаевская СОШ».
 Право стать участником мероприятия «Новогодняя Ёлка Главы» представляется обучающемуся, не чаще чем 1 раз в 2 года.

3. Порядок отбора претендентов

   3.1. Отбор претендентов на участие в мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы» проводится в образовательных учреждениях самостоятельно.
   3.2. Контроль за соблюдением порядка отбора претендентов на участие в мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы» осуществляют руководители образовательных учреждений.
   3.3. Списки претендентов на участие в мероприятии «Новогодняя Ёлка Главы» предоставляются в МКУ «ОДАЕС» на электронный адрес: bezanast@yandex.ru в срок до 22 декабря 2023 года, за подписью руководителя образовательного учреждения и заверенные печатью.
4. Организация, проведение мероприятия и расходы.
   4.1. Расходы на организацию мероприятия «Новогодняя Ёлка Главы» осуществляется за счет бюджетных средств администрации Есаульского сельсовета.
   4.2. Организация и доставка участников мероприятия к месту проведения мероприятия осуществляется учреждениями (МБОУ «Есаульская СОШ», МБОУ «Ермолаевская СОШ») самостоятельно.
  4.3. Осуществление поздравительного мероприятия «Новогодняя Ёлка Главы» возлагается на заведующих МБУК «ЦКС Березовского района»: О.В.Склярову (Есаульский СДК), С.В.Галицкую (СДК «Водник»).
   4.4. Ответственность за жизнь и здоровье участников мероприятия, возлагается на образовательные учреждения (МБОУ «Есаульская СОШ», МБОУ «Ермолаевская СОШ»).

С настоящим Положением ознакомлены:

«____»_______________2023 года

Директор МБОУ «Есаульская СОШ»               ___________________/Н.В. Бархатова

«____»_______________2023 года

Директор МБОУ «Ермолаевская СОШ»      ___________________/Н.А. Моложаева

Образец
Информация об участниках мероприятия

 «Новогодняя Ёлка Главы»

 2023 год

	№
	ФИ участника
	Количество несовершеннолетних детей в семье
	Адрес фактического проживания
	Телефон родителей для связи в день поздравления

	1
	Иванов Иван
	2
	С.Ивановское
Ул.Иванова, 1-1

…